
D.D. n. 1819 /2015
\\Bila02vs\home\S02EB Bilancio e Programmazione\28. SERVIZIO BILANCIO\UOB 2.1\ANNO 2015\DECRETI 2015\VARI\Istituzione cap. ex soppresso 3613.doc

  
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO PER L’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE

                IL RAGIONIERE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unicodelle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n.42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015,
la Regione applica le disposizioni del sopra citato decretolegislativo n.118/2011, e successive
modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA  la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio
finanziario 2015 e per il triennio 2015 – 2017;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 1149del 15/05/2015 con cui, ai fini della gestione e
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in
capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 16 del 15 maggio 2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della
Regione con la quale, fra l’altro, vengono indicati i limitimassimi di spesa entro i quali ciascun Centro
di responsabilità potrà adottare provvedimenti di impegnoed emettere titoli di pagamento nel corso
dell'esercizio 2015;

VISTA l'accredito del 25.06.2015 con il quale l'Ag.Com. ha trasferito alla Regione siciliana il 50%
dell'assegnazione dell'anno 2015, pari ad euro 56.345,06, sul capitolo 3613;

CONSIDERATO che il capitolo 3613 in argomento non risulta inserito nell’Allegato tecnico al bilancio di
previsione per l’anno 2015 di cui al citato D.A. 1149/2015 e di dovere invece consentire la registrazione
dell’accertamento della suddetta somma e l’imputazione del citato accredito in conto competenza al
medesimo capitolo;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2015 ed alla
relativa ripartizione in capitoli di cui al decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 1149/2015 e
successive modifiche e integrazioni, le necessarie variazioni;

D E C R E T A



Art. 1

Nello stato di previsione dell’entrata del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015
e nella relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell’Assessore per l’Economia n. 1149 del 15 maggio
2015 e successive modifiche e integrazioni, sono apportate le seguenti variazioni:
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                          PRESIDENZA DELLA REGIONE
           Rubrica  2 – Segreteria Generale
  Titolo                1 - Entrate correnti
 Aggregato economico       5 – Trasferimenti correnti
U.P.B.
1.2.1.5.2  TRASFERIMENTI DELLO STATO E DI ALTRI ENT I                             ----

DI PARTE CORRENTE
 di cui al capitolo:

(Nuova istituzione)
 3613 Assegnazioni dell'Autorità per le Garanzie nelle ----

Comunicazioni – AGCOM - per lo svolgimento 
delle funzioni delegate al CO.RE.COM. Sicilia.

      CODICI 01.11.07 – 12 – V
L. 249/1997 – L.R. 2/2002

 Palermo, lì 07/08/2015
   

    IL RAGIONIERE GENERALE
                                                                  f.to    (Salvatore Sammartano)

              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                      f.to  (Gloria Giglio)

              IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

                  f.to  (Maria Anna Patti)


